ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA ENTRE A DATA DO ADIMPLEMENTO DAS OBRIGAÇÕES E A DO 

EFETIVO PAGAMENTO (art. 92, V).  

3.1 O Município de Saloá pagará a contratada o valor por AMBULATÓRIO ESPECIALIZADA 

ULTRASSONOGRAFIA SIMPLES E ULTRASSONOGRAFIA COM DOPLLER conforme quadro abaixo no valor 

total de R$ 104.498,40 (cento e quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). 

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 840 ULTRASSONOGRAFIA 83,50 70.140,00 

02 180 ULTRASSONOGRAFIA 

COM DOPPLER 

190,88 34.358,40 

3.2  Após o recebimento e aprovação dos serviços, o Município autorizará a licitante/contratada a emitir a Nota Fiscal, que